



Szczecin, 17.09.2018

## Portal internetowy **Trocheinaczej.pl** | **popatrz na nas**

miejsce w sieci, które pokazuje niepełnosprawność intelektualną trochę inaczej, bez lęków, uprzedzeń i krzywdzących stereotypów. Chcemy poznać się wzajemnie, uśmiechnąć, opowiedzieć o sobie.

Popatrz na nas trochę inaczej – to nasze motto.

**Portal Trocheinaczej.pl zainauguował swoją działalność** w 2016 roku i jest inicjatywą Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa „Iskierka” ze Szczecina. Znajdą tu Państwo zarówno treści autorskie, lokalne, jak i bardziej globalne, teksty, reportaże, zdjęcia, filmy, a także inspirujące myśli i historie. Wszystkie łączy jedno: są prawdziwe. Wszystkie związane są z tematyką niepełnosprawności intelektualnych, przede wszystkim zespołu Downa.

**Pomysł stworzenia takiego miejsca w internecie** to efekt doświadczeń rodziców dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. W momencie zetknięcia się z niepełnosprawnością intelektualną (np. w chwili narodzin dziecka, komplikacji medycznych, wypadku, po którym nic nie jest takie, jak było wcześniej...) sami rodzice, ale także ich najbliższe otoczenie, rodzina, przyjaciele stają wobec zupełnie nowej rzeczywistości. To nie moment na wyczerpującą fachową wiedzę, zgłębianie procedur medycznych i administracyjnych. Potrzeba raczej kilku właściwych słów od drugiej osoby, która doświadczyła tego samego. Odnalezienie podobnych myśli i zdarzeń u innych daje kojące oraz motywujące poczucie bycia rozumianym, nieosamotnionym, włączonym w świat, który można oswoić – chcemy, aby tym właśnie stał się nasz portal, aby tę pomoc oferował.

Po dwóch latach działalności możemy podzielić się ponad 250 artykułami wśród których znajduje się ponad 60 autorskich reportaży przygotowanych specjalnie na potrzeby Trocheinaczej.pl (<http://trocheinaczej.pl/tag/moja-historia/>)

## Więcej o projekcie:

Portal Trocheinaczej.pl jest częścią drugiej edycji kampanii społecznej „Popatrz na nas trochę inaczej” (pierwsza zrealizowana była w 2016) realizowanej przez Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa „ISKIERKA” a wpisującego się w działania na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji

W roku 2018 obok portalu Trocheinaczej.pl realizujemy m.in.:

- cykl filmowy poruszający tematykę przeciwdziałania dyskryminacji i integracji osób niepełnosprawnych (materiały dostępne w Internecie oraz w środkach komunikacji miejskiej woj. zach.-pom.),
- eventy o charakterze edukacyjnym w przestrzeni publicznej,
- aktywną promocję tematyki w serwisach społecznościowych,
- wystawę zdjęć „Trochę Inaczej”, Do przygotowania portretów udało się zaprosić Marcina Zaborowskiego jednego z kilku fotografów mogących poszczycić się legitymacją oficjalnego fotografa National Geographic w Polsce. Laureata wielu nagród (w tym Grand Press Photo, IPA, MIFA, International Photographer of the Year, IPOTY 2016).
- spotkania (pogadanki) w szkołach dotyczące niepełnosprawności a także wyjątkowe spotkania dla rodzin, rodziców, przyjaciół i najbliższych, którzy często chcą włączyć się w pomoc i wsparcie osób niepełnosprawnych ale często nie mają ani wiedzy ani doświadczenia, jak mówić do rodziców i dziecka, jak pomóc, czego NIE robić.
- szereg innych działań promocyjnych w przestrzeni publicznej.

Podłożem wszystkich naszych działań jest świadomość, że mimo ogromnych zmian w podejściu społeczeństwa do osób niepełnosprawnych, nadal pozostają obszary, w których pokutują stereotypowe, krzywdzące a często niebezpieczne postawy. Dlatego tak ważne dla nas jest, aby na wszelkie możliwe sposoby docierać z tematyką integracji oraz zapobiegania dyskryminacji osób niepełnosprawnych do jak najszerszego kręgu odbiorców.

**Arkadiusz Bis**

[admin@trocheinaczej.pl](mailto:admin@trocheinaczej.pl)

693 149 916

<http://Trocheinaczej.pl>

<http://facebook.com/trocheinaczej24>



*Zadanie jest współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych za pośrednictwem Województwa Zachodniopomorskiego*

**Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa ISKIERKA** powstało w 2010 roku w Szczecinie. Stworzyli je rodzice, których dzieci urodziły się z tą wadą genetyczną, obecnie zwaną trisomią 21. Głównym celem ISKIERKI jest wszechstronne wspieranie rozwoju dzieci z zespołem Downa poprzez rehabilitację i integrację ze społeczeństwem. Stowarzyszenie podejmuje szereg działań o charakterze edukacyjnym i kulturalnym, które mają, nie tylko w środowisku lokalnym, prowadzić do przyjaznych i akceptujących postaw społeczeństwa wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną. Obecnie ISKIERKĘ tworzy ponad 50 rodzin ze Szczecina i okolic.

<http://iskierka.org.pl>

<http://facebook.com/iskierkaZD>

<http://youtube.com/IskierkaSzczecin>

**Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa „Iskierka”**

ul. św. Mikołaja 9/1, 71-799 Szczecin  
kontakt@iskierka.org.pl, <http://iskierka.org.pl>  
NIP 851 311 63 96, KRS 0000353582  
PKO BP 62 1440 1143 0000 0000 1161 9916